Jakarta pada tanggal 15 Rabiul Akhir 1423 H atau 26 Juni

2002 Masehi.
38

3. Rukun dan Syarat Gadai.

Pada umumnya aspek hukum keperdataan Islam (fiqh

muamalah) dalam hal transaksi baik dalam bentuk jual beli,

sewa-menyewa, gadai maupun yang semacamnya

mempersyaratkan rukun dan syarat sah termasuk dalam

transaksi gadai.